



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL DE JUSTIÇA**  
**Departamento Administrativo**

**Contrato n. 105/2022 - Cia 0043350-89.2022.8.11.0000**

**APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO N.**  
**105/2022 – CIA 0043350-89.2022.8.11.0000 -**  
**REPACTUAÇÃO/2023 E RAJUSTE DE**  
**INSUMOS DA EMPRESA LIDERANÇA**  
**LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA – LOTE 4.**

O presente **APOSTILAMENTO**, com base no artigo 65, § 8º da Lei nº 8.666/93, tem por objeto alterar a Cláusula Terceira (Preço) do Contrato nº 124/2021 firmado entre o **PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO** por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJURIS** e a empresa **LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. – CNPJ n. 00.482.840/0001-38**.

Alterar, em parte, a Cláusula Terceira (Preço), no item 3.1, cuja redação passa a ser o que consta a seguir:

<b>Região 04 - Comarca de Araputanga</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.882,08	R\$ 3.882,08	R\$ 46.584,96
Limpeza Interna	1	R\$ 3.188,44	R\$ 3.188,44	R\$ 38.261,28
Limpeza Externa	1	R\$ 3.189,56	R\$ 3.189,56	R\$ 38.274,72
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.740,99	R\$ 3.740,99	R\$ 44.891,88
<b>Total</b>	<b>6</b>		<b>R\$ 21.128,61</b>	<b>R\$ 253.543,32</b>
<b>Região 04 - Comarca de Arenópolis</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.867,65	R\$ 3.867,65	R\$ 46.411,80
Limpeza Interna	2	R\$ 3.170,06	R\$ 6.340,12	R\$ 76.081,44
Limpeza Externa	1	R\$ 3.171,17	R\$ 3.171,17	R\$ 38.054,04
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.523,58	R\$ 3.523,58	R\$ 42.282,96
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.523,58	R\$ 3.523,58	R\$ 42.282,96
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.716,38	R\$ 3.716,38	R\$ 44.596,56
<b>Total</b>	<b>7</b>		<b>R\$ 24.142,48</b>	<b>R\$ 289.709,76</b>



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL DE JUSTIÇA**  
**Departamento Administrativo**

**Contrato n. 105/2022 - Cia 0043350-89.2022.8.11.0000**

<b>Região 04 - Comarca de Barra do Bugres</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 4.321,74	R\$ 4.321,74	R\$ 51.860,88
Limpeza Interna	4	R\$ 3.182,83	R\$ 12.731,32	R\$ 152.775,84
Limpeza Externa	1	R\$ 3.183,95	R\$ 3.183,95	R\$ 38.207,40
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	2	R\$ 3.563,77	R\$ 7.127,54	R\$ 85.530,48
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.735,38	R\$ 3.735,38	R\$ 44.824,56
<b>Total</b>	<b>10</b>		<b>R\$ 34.663,70</b>	<b>R\$ 415.964,40</b>
<b>Região 04 - Comarca de Cáceres</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	3	R\$ 4.217,56	R\$ 12.652,68	R\$ 151.832,16
Limpeza Interna	5	R\$ 3.223,91	R\$ 16.119,55	R\$ 193.434,60
Limpeza Externa	2	R\$ 3.225,02	R\$ 6.450,04	R\$ 77.400,48
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	3	R\$ 3.563,77	R\$ 10.691,31	R\$ 128.295,72
Líder Limpeza 35%	1	R\$ 4.190,87	R\$ 4.190,87	R\$ 50.290,44
<b>Total</b>	<b>15</b>		<b>R\$ 53.668,22</b>	<b>R\$ 644.018,64</b>
<b>Região 04 - Comarca de Campo Novo do Parecis</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.770,60	R\$ 3.770,60	R\$ 45.247,20
Limpeza Interna	1	R\$ 3.241,75	R\$ 3.241,75	R\$ 38.901,00
Limpeza Externa	1	R\$ 3.242,87	R\$ 3.242,87	R\$ 38.914,44
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	2	R\$ 3.563,77	R\$ 7.127,54	R\$ 85.530,48
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.794,30	R\$ 3.794,30	R\$ 45.531,60
<b>Total</b>	<b>7</b>		<b>R\$ 24.740,83</b>	<b>R\$ 296.889,96</b>
<b>Região 04 - Comarca de Comodoro</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 4.009,71	R\$ 4.009,71	R\$ 48.116,52
Limpeza Interna	1	R\$ 3.254,16	R\$ 3.254,16	R\$ 39.049,92
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	2	R\$ 3.563,77	R\$ 7.127,54	R\$ 85.530,48
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.806,71	R\$ 3.806,71	R\$ 45.680,52
<b>Total</b>	<b>6</b>		<b>R\$ 21.761,89</b>	<b>R\$ 261.142,68</b>



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL DE JUSTIÇA**  
**Departamento Administrativo**

**Contrato n. 105/2022 - Cia 0043350-89.2022.8.11.0000**

<b>Região 04 - Comarca de Diamantino</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	2	R\$ 3.700,10	R\$ 7.400,20	R\$ 88.802,40
Limpeza Interna	1	R\$ 3.160,47	R\$ 3.160,47	R\$ 37.925,64
Limpeza Externa	1	R\$ 3.161,55	R\$ 3.161,55	R\$ 37.938,60
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.484,28	R\$ 3.484,28	R\$ 41.811,36
Recepcionista Atendente	3	R\$ 3.484,28	R\$ 10.452,84	R\$ 125.434,08
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.700,70	R\$ 3.700,70	R\$ 44.408,40
<b>Total</b>	<b>9</b>		<b>R\$ 31.360,04</b>	<b>R\$ 376.320,48</b>
<b>Região 04 - Comarca de Jauru</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.842,45	R\$ 3.842,45	R\$ 46.109,40
Limpeza Interna	2	R\$ 3.201,19	R\$ 6.402,38	R\$ 76.828,56
Limpeza Externa	1	R\$ 3.202,30	R\$ 3.202,30	R\$ 38.427,60
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.753,73	R\$ 3.753,73	R\$ 45.044,76
<b>Total</b>	<b>7</b>		<b>R\$ 24.328,40</b>	<b>R\$ 291.940,80</b>
<b>Região 04 - Comarca de Mirassol D'Oeste</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.999,38	R\$ 3.999,38	R\$ 47.992,56
Limpeza Interna	3	R\$ 3.274,76	R\$ 9.824,28	R\$ 117.891,36
Limpeza Externa	1	R\$ 3.275,88	R\$ 3.275,88	R\$ 39.310,56
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	2	R\$ 3.563,77	R\$ 7.127,54	R\$ 85.530,48
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.827,31	R\$ 3.827,31	R\$ 45.927,72
<b>Total</b>	<b>9</b>		<b>R\$ 31.618,16</b>	<b>R\$ 379.417,92</b>
<b>Região 04 - Comarca de Nobres</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.931,24	R\$ 3.931,24	R\$ 47.174,88
Limpeza Interna	1	R\$ 3.307,61	R\$ 3.307,61	R\$ 39.691,32
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
<b>Total</b>	<b>4</b>		<b>R\$ 14.366,39</b>	<b>R\$ 172.396,68</b>



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL DE JUSTIÇA**  
**Departamento Administrativo**

**Contrato n. 105/2022 - Cia 0043350-89.2022.8.11.0000**

<b>Região 04 - Comarca de Nortelândia</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.902,32	R\$ 3.902,32	R\$ 46.827,84
Limpeza Interna	1	R\$ 3.322,99	R\$ 3.322,99	R\$ 39.875,88
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
<b>Total</b>	<b>4</b>		<b>R\$ 14.352,85</b>	<b>R\$ 172.234,20</b>
<b>Região 04 - Comarca de Nova Mutum</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 4.058,11	R\$ 4.058,11	R\$ 48.697,32
Limpeza Interna	3	R\$ 3.123,83	R\$ 9.371,49	R\$ 112.457,88
Limpeza Externa	1	R\$ 3.124,91	R\$ 3.124,91	R\$ 37.498,92
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.484,28	R\$ 3.484,28	R\$ 41.811,36
Recepcionista Atendente	2	R\$ 3.484,28	R\$ 6.968,56	R\$ 83.622,72
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.664,05	R\$ 3.664,05	R\$ 43.968,60
<b>Total</b>	<b>9</b>		<b>R\$ 30.671,40</b>	<b>R\$ 368.056,80</b>
<b>Região 04 - Comarca de Pontes e Lacerda</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 4.504,64	R\$ 4.504,64	R\$ 54.055,68
Limpeza Interna	2	R\$ 3.220,40	R\$ 6.440,80	R\$ 77.289,60
Limpeza Externa	1	R\$ 3.221,51	R\$ 3.221,51	R\$ 38.658,12
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	2	R\$ 3.563,77	R\$ 7.127,54	R\$ 85.530,48
Controlador de Estacionamento	1	R\$ 3.216,35	R\$ 3.216,35	R\$ 38.596,20
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.772,95	R\$ 3.772,95	R\$ 45.275,40
<b>Total</b>	<b>9</b>		<b>R\$ 31.847,56</b>	<b>R\$ 382.170,72</b>
<b>Região 04 - Comarca de Porto Espiridião</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.732,75	R\$ 3.732,75	R\$ 44.793,00
Limpeza Externa	1	R\$ 3.235,50	R\$ 3.235,50	R\$ 38.826,00
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.786,93	R\$ 3.786,93	R\$ 45.443,16
<b>Total</b>	<b>5</b>		<b>R\$ 17.882,72</b>	<b>R\$ 214.592,64</b>



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL DE JUSTIÇA**  
**Departamento Administrativo**

**Contrato n. 105/2022 - Cia 0043350-89.2022.8.11.0000**

<b>Região 04 - Comarca de Rio Branco</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 4.011,71	R\$ 4.011,71	R\$ 48.140,52
Limpeza Interna	1	R\$ 3.397,60	R\$ 3.397,60	R\$ 40.771,20
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
<b>Total</b>	<b>4</b>		<b>R\$ 14.536,85</b>	<b>R\$ 174.442,20</b>
<b>Região 04 - Comarca de Rosário Oeste</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.856,10	R\$ 3.856,10	R\$ 46.273,20
Limpeza Externa	1	R\$ 3.264,56	R\$ 3.264,56	R\$ 39.174,72
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.815,99	R\$ 3.815,99	R\$ 45.791,88
<b>Total</b>	<b>5</b>		<b>R\$ 18.064,19</b>	<b>R\$ 216.770,28</b>
<b>Região 04 - Comarca de São José do Rio Claro</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.965,90	R\$ 3.965,90	R\$ 47.590,80
Limpeza Externa	1	R\$ 3.286,24	R\$ 3.286,24	R\$ 39.434,88
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	2	R\$ 3.563,77	R\$ 7.127,54	R\$ 85.530,48
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.837,68	R\$ 3.837,68	R\$ 46.052,16
<b>Total</b>	<b>6</b>		<b>R\$ 21.781,13</b>	<b>R\$ 261.373,56</b>
<b>Região 04 - Comarca de São José dos Quatro Marcos</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.954,78	R\$ 3.954,78	R\$ 47.457,36
Limpeza Interna	1	R\$ 3.315,92	R\$ 3.315,92	R\$ 39.791,04
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.868,46	R\$ 3.868,46	R\$ 46.421,52
<b>Total</b>	<b>5</b>		<b>R\$ 18.266,70</b>	<b>R\$ 219.200,40</b>



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL DE JUSTIÇA**  
**Departamento Administrativo**

**Contrato n. 105/2022 - Cia 0043350-89.2022.8.11.0000**

<b>Região 04 - Comarca de Sapezal</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.843,27	R\$ 3.843,27	R\$ 46.119,24
Limpeza Interna	1	R\$ 3.502,09	R\$ 3.502,09	R\$ 42.025,08
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
<b>Total</b>	<b>4</b>		<b>R\$ 14.472,90</b>	<b>R\$ 173.674,80</b>
<b>Região 04 - Comarca de Tangará da Serra</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	2	R\$ 3.629,03	R\$ 7.258,06	R\$ 87.096,72
Limpeza Interna	3	R\$ 3.170,91	R\$ 9.512,73	R\$ 114.152,76
Limpeza Externa	1	R\$ 3.171,99	R\$ 3.171,99	R\$ 38.063,88
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.484,28	R\$ 3.484,28	R\$ 41.811,36
Recepcionista Atendente	3	R\$ 3.484,28	R\$ 10.452,84	R\$ 125.434,08
Líder Limpeza 35%	1	R\$ 4.116,30	R\$ 4.116,30	R\$ 49.395,60
<b>Total</b>	<b>11</b>		<b>R\$ 37.996,20</b>	<b>R\$ 455.954,40</b>
<b>Região 04 - Comarca de Vila Bela da Santíssima Trindade</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 4.057,72	R\$ 4.057,72	R\$ 48.692,64
Limpeza Interna	1	R\$ 3.254,54	R\$ 3.254,54	R\$ 39.054,48
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.563,77	R\$ 3.563,77	R\$ 42.765,24
<b>Total</b>	<b>4</b>		<b>R\$ 14.439,80</b>	<b>R\$ 173.277,60</b>

“O valor mensal deste contrato, a título de Repactuação, será de **R\$ 516.091,02** (quinhentos e dezesseis mil, noventa e um reais e dois centavos), o total anual de **R\$ 6.193.092,24** (seis milhões, cento e noventa e três mil, noventa e dois reais e vinte e quatro centavos), e o montante global de **R\$ 10.321.820,40** (dez milhões, trezentos e vinte e um mil, oitocentos e vinte reais e quarenta centavos) para o período de 20 (vinte) meses, em razão do reajuste salarial da CCT (MT000097/2023-SEAC/MT), com **efeitos financeiros a partir de 01 de janeiro de 2023**, conforme Parecer Contábil n. 389/2023 e seus anexos, andamento 214 deste contrato.



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL DE JUSTIÇA**  
**Departamento Administrativo**

Contrato n. 105/2022 - Cia 0043350-89.2022.8.11.0000

<b>Região 04 - Comarca de Araputanga</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.900,34	R\$ 3.900,34	R\$ 46.804,08
Limpeza Interna	1	R\$ 3.192,46	R\$ 3.192,46	R\$ 38.309,52
Limpeza Externa	1	R\$ 3.193,61	R\$ 3.193,61	R\$ 38.323,32
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.744,99	R\$ 3.744,99	R\$ 44.939,88
<b>Total</b>	<b>6</b>		<b>R\$ 21.160,42</b>	<b>R\$ 253.925,04</b>
<b>Região 04 - Comarca de Arenópolis</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.886,87	R\$ 3.886,87	R\$ 46.642,44
Limpeza Interna	2	R\$ 3.174,73	R\$ 6.349,46	R\$ 76.193,52
Limpeza Externa	1	R\$ 3.175,88	R\$ 3.175,88	R\$ 38.110,56
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.524,31	R\$ 3.524,31	R\$ 42.291,72
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.524,31	R\$ 3.524,31	R\$ 42.291,72
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.721,05	R\$ 3.721,05	R\$ 44.652,60
<b>Total</b>	<b>7</b>		<b>R\$ 24.181,88</b>	<b>R\$ 290.182,56</b>
<b>Região 04 - Comarca de Barra do Bugres</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 4.357,31	R\$ 4.357,31	R\$ 52.287,72
Limpeza Interna	4	R\$ 3.186,64	R\$ 12.746,56	R\$ 152.958,72
Limpeza Externa	1	R\$ 3.187,79	R\$ 3.187,79	R\$ 38.253,48
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	2	R\$ 3.564,51	R\$ 7.129,02	R\$ 85.548,24
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.739,19	R\$ 3.739,19	R\$ 44.870,28
<b>Total</b>	<b>10</b>		<b>R\$ 34.724,38</b>	<b>R\$ 416.692,56</b>
<b>Região 04 - Comarca de Cáceres</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	3	R\$ 4.249,02	R\$ 12.747,06	R\$ 152.964,72
Limpeza Interna	5	R\$ 3.229,31	R\$ 16.146,55	R\$ 193.758,60
Limpeza Externa	2	R\$ 3.230,46	R\$ 6.460,92	R\$ 77.531,04
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	3	R\$ 3.564,51	R\$ 10.693,53	R\$ 128.322,36
Líder Limpeza 35%	1	R\$ 4.196,28	R\$ 4.196,28	R\$ 50.355,36
<b>Total</b>	<b>15</b>		<b>R\$ 53.808,85</b>	<b>R\$ 645.706,20</b>
<b>Região 04 - Comarca de Campo Novo do Parecis</b>				



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL DE JUSTIÇA**  
**Departamento Administrativo**

**Contrato n. 105/2022 - Cia 0043350-89.2022.8.11.0000**

<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.784,49	R\$ 3.784,49	R\$ 45.413,88
Limpeza Interna	1	R\$ 3.247,88	R\$ 3.247,88	R\$ 38.974,56
Limpeza Externa	1	R\$ 3.249,03	R\$ 3.249,03	R\$ 38.988,36
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	2	R\$ 3.564,51	R\$ 7.129,02	R\$ 85.548,24
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.800,42	R\$ 3.800,42	R\$ 45.605,04
<b>Total</b>	<b>7</b>		<b>R\$ 24.775,35</b>	<b>R\$ 297.304,20</b>
<b>Região 04 - Comarca de Comodoro</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 4.033,02	R\$ 4.033,02	R\$ 48.396,24
Limpeza Interna	1	R\$ 3.260,77	R\$ 3.260,77	R\$ 39.129,24
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	2	R\$ 3.564,51	R\$ 7.129,02	R\$ 85.548,24
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.813,31	R\$ 3.813,31	R\$ 45.759,72
<b>Total</b>	<b>6</b>		<b>R\$ 21.800,63</b>	<b>R\$ 261.607,56</b>
<b>Região 04 - Comarca de Diamantino</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	2	R\$ 3.714,19	R\$ 7.428,38	R\$ 89.140,56
Limpeza Interna	1	R\$ 3.166,10	R\$ 3.166,10	R\$ 37.993,20
Limpeza Externa	1	R\$ 3.167,23	R\$ 3.167,23	R\$ 38.006,76
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.485,01	R\$ 3.485,01	R\$ 41.820,12
Recepcionista Atendente	3	R\$ 3.485,01	R\$ 10.455,03	R\$ 125.460,36
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.706,33	R\$ 3.706,33	R\$ 44.475,96
<b>Total</b>	<b>9</b>		<b>R\$ 31.408,08</b>	<b>R\$ 376.896,96</b>
<b>Região 04 - Comarca de Jauru</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.859,16	R\$ 3.859,16	R\$ 46.309,92
Limpeza Interna	2	R\$ 3.205,71	R\$ 6.411,42	R\$ 76.937,04
Limpeza Externa	1	R\$ 3.206,86	R\$ 3.206,86	R\$ 38.482,32
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.758,26	R\$ 3.758,26	R\$ 45.099,12
<b>Total</b>	<b>7</b>		<b>R\$ 24.364,72</b>	<b>R\$ 292.376,64</b>
<b>Região 04 - Comarca de Mirassol D'Oeste</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 4.022,26	R\$ 4.022,26	R\$ 48.267,12





**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL DE JUSTIÇA**  
**Departamento Administrativo**

**Contrato n. 105/2022 - Cia 0043350-89.2022.8.11.0000**

Limpeza Interna	3	R\$ 3.282,19	R\$ 9.846,57	R\$ 118.158,84
Limpeza Externa	1	R\$ 3.283,34	R\$ 3.283,34	R\$ 39.400,08
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	2	R\$ 3.564,51	R\$ 7.129,02	R\$ 85.548,24
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.834,73	R\$ 3.834,73	R\$ 46.016,76
<b>Total</b>	<b>9</b>		<b>R\$ 31.680,43</b>	<b>R\$ 380.165,16</b>

**Região 04 - Comarca de Nobres**

**Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços**

Posto de Trabalho	Qtde	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Anual
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.951,45	R\$ 3.951,45	R\$ 47.417,40
Limpeza Interna	1	R\$ 3.316,33	R\$ 3.316,33	R\$ 39.795,96
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
<b>Total</b>	<b>4</b>		<b>R\$ 14.396,80</b>	<b>R\$ 172.761,60</b>

**Região 04 - Comarca de Nortelândia**

**Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços**

Posto de Trabalho	Qtde	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Anual
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.921,39	R\$ 3.921,39	R\$ 47.056,68
Limpeza Interna	1	R\$ 3.332,30	R\$ 3.332,30	R\$ 39.987,60
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
<b>Total</b>	<b>4</b>		<b>R\$ 14.382,71</b>	<b>R\$ 172.592,52</b>

**Região 04 - Comarca de Nova Mutum**

**Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços**

Posto de Trabalho	Qtde	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Anual
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 4.086,30	R\$ 4.086,30	R\$ 49.035,60
Limpeza Interna	3	R\$ 3.128,01	R\$ 9.384,03	R\$ 112.608,36
Limpeza Externa	1	R\$ 3.129,15	R\$ 3.129,15	R\$ 37.549,80
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.485,01	R\$ 3.485,01	R\$ 41.820,12
Recepcionista Atendente	2	R\$ 3.485,01	R\$ 6.970,02	R\$ 83.640,24
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.668,23	R\$ 3.668,23	R\$ 44.018,76
<b>Total</b>	<b>9</b>		<b>R\$ 30.722,74</b>	<b>R\$ 368.672,88</b>

**Região 04 - Comarca de Pontes e Lacerda**

**Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços**

Posto de Trabalho	Qtde	Valor Unitário	Valor Mensal	Valor Anual
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 4.547,41	R\$ 4.547,41	R\$ 54.568,92
Limpeza Interna	2	R\$ 3.225,68	R\$ 6.451,36	R\$ 77.416,32
Limpeza Externa	1	R\$ 3.226,83	R\$ 3.226,83	R\$ 38.721,96
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	2	R\$ 3.564,51	R\$ 7.129,02	R\$ 85.548,24
Controlador de Estacionamento	1	R\$ 3.216,82	R\$ 3.216,82	R\$ 38.601,84
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.778,22	R\$ 3.778,22	R\$ 45.338,64
<b>Total</b>	<b>9</b>		<b>R\$ 31.914,17</b>	<b>R\$ 382.970,04</b>



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL DE JUSTIÇA**  
**Departamento Administrativo**

**Contrato n. 105/2022 - Cia 0043350-89.2022.8.11.0000**

<b>Região 04 - Comarca de Porto Espiridião</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.745,16	R\$ 3.745,16	R\$ 44.941,92
Limpeza Externa	1	R\$ 3.241,37	R\$ 3.241,37	R\$ 38.896,44
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.792,76	R\$ 3.792,76	R\$ 45.513,12
<b>Total</b>	<b>5</b>		<b>R\$ 17.908,31</b>	<b>R\$ 214.899,72</b>
<b>Região 04 - Comarca de Rio Branco</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 4.035,08	R\$ 4.035,08	R\$ 48.420,96
Limpeza Interna	1	R\$ 3.409,85	R\$ 3.409,85	R\$ 40.918,20
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
<b>Total</b>	<b>4</b>		<b>R\$ 14.573,95</b>	<b>R\$ 174.887,40</b>
<b>Região 04 - Comarca de Rosário Oeste</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.873,36	R\$ 3.873,36	R\$ 46.480,32
Limpeza Externa	1	R\$ 3.271,57	R\$ 3.271,57	R\$ 39.258,84
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.822,96	R\$ 3.822,96	R\$ 45.875,52
<b>Total</b>	<b>5</b>		<b>R\$ 18.096,91</b>	<b>R\$ 217.162,92</b>
<b>Região 04 - Comarca de São José do Rio Claro</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.987,47	R\$ 3.987,47	R\$ 47.849,64
Limpeza Externa	1	R\$ 3.294,12	R\$ 3.294,12	R\$ 39.529,44
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	2	R\$ 3.564,51	R\$ 7.129,02	R\$ 85.548,24
Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.845,51	R\$ 3.845,51	R\$ 46.146,12
<b>Total</b>	<b>6</b>		<b>R\$ 21.820,63</b>	<b>R\$ 261.847,56</b>
<b>Região 04 - Comarca de São José dos Quatro Marcos</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.975,90	R\$ 3.975,90	R\$ 47.710,80
Limpeza Interna	1	R\$ 3.324,95	R\$ 3.324,95	R\$ 39.899,40
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12



**ESTADO DE MATO GROSSO**  
**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL DE JUSTIÇA**  
**Departamento Administrativo**

**Contrato n. 105/2022 - Cia 0043350-89.2022.8.11.0000**

Líder Limpeza 20%	1	R\$ 3.877,50	R\$ 3.877,50	R\$ 46.530,00
<b>Total</b>	<b>5</b>		<b>R\$ 18.307,37</b>	<b>R\$ 219.688,44</b>
<b>Região 04 - Comarca de Sapezal</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 3.860,02	R\$ 3.860,02	R\$ 46.320,24
Limpeza Interna	1	R\$ 3.518,46	R\$ 3.518,46	R\$ 42.221,52
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
<b>Total</b>	<b>4</b>		<b>R\$ 14.507,50</b>	<b>R\$ 174.090,00</b>
<b>Região 04 - Comarca de Tangará da Serra</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	2	R\$ 3.640,34	R\$ 7.280,68	R\$ 87.368,16
Limpeza Interna	3	R\$ 3.176,94	R\$ 9.530,82	R\$ 114.369,84
Limpeza Externa	1	R\$ 3.178,07	R\$ 3.178,07	R\$ 38.136,84
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.485,01	R\$ 3.485,01	R\$ 41.820,12
Recepcionista Atendente	3	R\$ 3.485,01	R\$ 10.455,03	R\$ 125.460,36
Líder Limpeza 35%	1	R\$ 4.122,33	R\$ 4.122,33	R\$ 49.467,96
<b>Total</b>	<b>11</b>		<b>R\$ 38.051,94</b>	<b>R\$ 456.623,28</b>
<b>Região 04 - Comarca de Vila Bela da Santíssima Trindade</b>				
<b>Resumo das Planilhas de Custos e Formação de Preços</b>				
<b>Posto de Trabalho</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Mensal</b>	<b>Valor Anual</b>
Limpeza Interna/Copeiragem	1	R\$ 4.082,91	R\$ 4.082,91	R\$ 48.994,92
Limpeza Interna	1	R\$ 3.261,16	R\$ 3.261,16	R\$ 39.133,92
Agente de Serviços Gerais	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
Recepcionista Atendente	1	R\$ 3.564,51	R\$ 3.564,51	R\$ 42.774,12
<b>Total</b>	<b>4</b>		<b>R\$ 14.473,09</b>	<b>R\$ 173.677,08</b>

“O valor mensal deste contrato, a título de Reajuste de Insumos, será de **R\$ 517.060,86** (quinhentos e dezessete mil, sessenta reais e oitenta e seis centavos), o total anual de **R\$ 6.204.730,32** (seis milhões e duzentos e quatro mil e setecentos e trinta reais e trinta e dois centavos), e o montante global de **R\$ 10.341.217,20** (dez milhões, trezentos e quarenta e um mil, duzentos e dezessete reais e vinte centavos) para o período de 20 (vinte), conforme Parecer Contábil n. 796/2023 e seus anexos, andamento 238 deste contrato.

Os valores devido à contratada a título de diferença retroativa de repactuação de 2023, referente ao período de 01 de janeiro a 30 de junho de 2023,



**ESTADO DE MATO GROSSO  
PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA  
Departamento Administrativo**

---

**Contrato n. 105/2022 - Cia 0043350-89.2022.8.11.0000**

correspondem ao montante de **R\$ 197.610,19** (cento e noventa e sete mil, seiscentos e dez reais e dezenove centavos), conforme Parecer Contábil n. 796/2023 e seus anexos, andamento 238 deste contrato.

Cuiabá, MT – 21 de agosto de 2023

**Desembargadora Clarice Claudino da Silva**  
Presidente do Tribunal de Justiça – MT